
 

 

РОСКОМНАДЗОР 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 

ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ ПО 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

14.04.2020  № 25-нд 

 Пенза  

 

О внесении изменений в План деятельности Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Пензенской области в 2020 году 

 

 

 В связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, а также в 

соответствии с требованиями абз. 4 п. 14 постановления Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля и внесении 

изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля 

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 

плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и 

указаниями центрального аппарата Роскомнадзора (исх. от 08.04.2020 № 03ПА-

19784)  приказываю :  

1. Внести изменения в п. 5 раздела I.I Плана деятельности Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций по Пензенской области в 2020 году, утвержденный 

приказом руководителя Управления Роскомнадзора по Пензенской области от 

19.11.2019 № 163 (далее – План): 

- исключить плановую выездную проверку в отношении Акционерного 

общества «Почта России» (ID проверки в ЕИС Роскомнадзора 2471068, срок 

проведения проверки с 13.07.2020 по 07.08.2020).  

2. Начальнику отдела контроля и надзора в сфере связи А.П. Антонову 

внести изменения в электронную версию Плана в ЕИС Роскомнадзора. 

3. Специалисту-эксперту отдела контроля и надзора в сфере массовых 

коммуникаций В.О. Пегову разместить сведения о внесении изменений в План на 



2 
 

Исполнитель: Антонов Александр Петрович, Начальник отдела 

Тел.: (8412) 458032 доб. 301 

Интернет-странице Управления официального Интернет-портала Роскомнадзора не 

позднее 14.04.2020. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. руководителя Н.И. Чечетина 

 

 

Документ подписан электронной подписью в 

системе электронного документооборота 

Роскомнадзора 

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
Сертификат 1d5e0ead0624d500000000329920003 
Владелец Чечетина Наталья Игоревна 

Действителен с 11.02.2020 по 11.02.2021 

 


